3

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН ПОСЕЛКА ЧЕМДАЛЬСК

РЕШЕНИЕ

      «27»  мая  2024 года            № 02                                           п.Чемдальск
О внесении изменений в решение Схода граждан поселка Чемдальск №35 от 20.12.2023г.   «О бюджете поселка Чемдальск на  2024 год  и плановый период 2025-2026 годов»

В целях урегулирования бюджетных правоотношений, в соответствии со статьей  9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава поселка Чемдальск,  сход граждан поселка Чемдальск

 Р Е Ш И Л:

Внести в   Решение  схода граждан поселка Чемдальск  №35от 20.12.2023г.  «О бюджете поселка Чемдальск на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов  следующие изменения:

        1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить  основные  характеристики    бюджета поселка на   2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка в сумме 7274,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселка в 7634,2 тыс. рублей;

3)  дефицит бюджета поселка в 359,5тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка в сумме 359,5 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.»

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить  основные  характеристики    бюджета поселка  на   2025 год и на 2026год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселка в сумме 7016,2 тыс. рублей  на  2025 год и в сумме 7021,5 тыс. рублей на 2026 год.

2) общий объем расходов  бюджета поселка  на 2025 год в сумме 7016,2 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 200,0  тыс. рублей, и на 2026 год  в сумме  7021,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные  расходы в сумме 380,0 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета поселка в сумме 0,0 тыс. рублей на 2025 год и в сумме 0,0 тыс. рублей на 2026 год;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка в сумме 0,0 тыс. рублей на 2025 год и в сумме 0,0 тыс. рублей на 2026 год, согласно приложению 1 к  настоящему Решению.»

3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета в сумме 7090,6 тыс. рублей  на 2024 год, в сумме   6829,2 тыс. рублей на 2025 год, в сумме  6829,2 тыс. рублей на 2026 год.»

4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда местного бюджета поселка Чемдальск на 2024 год в сумме 261,2 тыс. рублей на 2025 год в сумме 60,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 60,6 тыс. рублей.»

5.Приложения № 1,2,3,4,5,6,7,8 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8.

6. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Глава поселка Чемдальск

Председатель Схода граждан

поселка Чемдальск                                                                       Е.В.Лежепекова
Приложение №7

к Решению Схода граждан п. Чемдальск

№ 02  от 27.05. 2024г.

 «О внесении изменений в Решение о бюджете поселка  Чемдальск на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годов»
МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджетов поселений и контролю за их исполнением

1. Для целей настоящей методики применяются следующие общие (сквозные) обозначения:

K - коэффициент, учитывающий уровень инфляции на планируемый год по отношению к предыдущему году.

         2. Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджета поселка Чемдальск и контролю за его исполнением определяется  по формуле:

R = (Чi x ФОТ + Nпр ) x К (1),

где:

Чi - численность муниципальных служащих органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района, реализующих переданные полномочия, 0,3 специалиста;

Nпр - норматив затрат на материальное обеспечение в расчете на одного муниципального служащего в год, включающий расходы на служебные командировки, увеличение стоимости основных средств и материальных запасов, оплату услуг связи, стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно в соответствии с действующим законодательством (Nпр = 32115,30 рублей на 2024 год);

ФОТ - годовой фонд оплаты труда одного специалиста органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджета поселка Чемдальск и контролю за его исполнением, с учетом начислений по следующей формуле:

ФОТ = ДО x Aдо x 2,4 x E + V x 12 x 2,4 x E (2),

где:

ДО - предельное значение размера должностного оклада в среднем за планируемый год по должности "главный специалист" для Эвенкийского муниципального района;

Aдо - количество должностных окладов в год, предусматриваемых при формировании фонда оплаты труда, для Эвенкийского муниципального района Aдо = 62,92 (57,2 окладов + 5,72 оклада (премия 10%));

2,4 - коэффициент, учитывающий районный коэффициент, процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями в Эвенкийском муниципальном районе;

E - коэффициент, учитывающий выплату страховых взносов по обязательному социальному страхованию, в том числе взноса по страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Е=1,302.

V - размер увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Объем межбюджетных трансфертов перечисляется полностью в срок до 1 марта текущего года. Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные дополнительным соглашением.
Приложение №8

к Решению Схода граждан п. Чемдальск

№ 02 от 27.05. 2024г.

 «О внесении изменений в Решение о бюджете поселка  Чемдальск на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годов»

МЕТОДИКА

Расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на исполнение отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения в районный бюджет (далее - межбюджетные трансферты), при передаче отдельных полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты Эвенкийского муниципального района в связи с осуществлением мероприятий в рамках передаваемых ей полномочий поселений в области внешнего муниципального финансового контроля, указанных в пункте 1 настоящей Методики.

3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в районный бюджет, определяются с учетом необходимости обеспечения:

- затрат на оплату труда с начислениями инспектора Контрольно-счетной палаты Эвенкийского муниципального района, осуществляющего переданные полномочия, с учетом индексации в порядке, установленном положением об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района;

- иных затрат (материально-технического обеспечения, в том числе обеспечения компьютерной и оргтехникой, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномочий).
Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения районному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

ОМБi = ФОТ x Чi х Ки + З (1),

где:

ОМБi - объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета i-го поселения;

ФОТ - годовой фонд оплаты труда одного инспектора Контрольно-счетной палаты Эвенкийского муниципального района, осуществляющего переданные полномочия, с учетом начислений;

Чi - численность инспекторов Контрольно-счетной палаты Эвенкийского муниципального района, реализующих переданные полномочия, (0,1 инспектора);

Ки - коэффициент индексации оплаты труда, устанавливается на очередной финансовый год в соответствии с утвержденной в установленном порядке методикой планирования бюджетных ассигнований;

З - затраты материально-технического обеспечения, в том числе обеспечения компьютерной и оргтехникой, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномочий (З = 1 000,0 рублей на 2024 год).

ФОТ - годовой фонд оплаты труда одного инспектора Контрольно-счетной палаты Эвенкийского муниципального района, осуществляющего переданные полномочия по внешнему финансовому контролю, с учетом начислений рассчитывается по следующей формуле:

ФОТ = ДО х Адо х Кi х Е + V x 12 x Ki x E (2),

где:

ДО - предельное значение размера должностного оклада в среднем за планируемый год по должности «главного специалиста» для Эвенкийского муниципального района;

Адо - количество должностных окладов в год, предусмотренных при формировании фонда оплаты труда, для Эвенкийского муниципального района Адо = 62,92 (57,2 окладов + 5,72 оклада (премия 10%));

Кi - коэффициент, учитывающий районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями в Эвенкийском муниципальном районе;

Е - коэффициент, учитывающий выплату страховых взносов по обязательному социальному страхованию, в том числе взноса по страховым тарифам на обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Е = 1,302;

V - размер увеличения ежемесячного денежного поощрения.
4. Объем межбюджетных трансфертов перечисляется двумя частями в сроки до 1 февраля (не менее ½ годового объема межбюджетных трансфертов) и до 1 июля (оставшаяся часть межбюджетных трансфертов). Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные дополнительным соглашением.